Envián sus padres á Jacob á Mesopotamia para que allí contraiga matrimonio: las palabras que le dice el padre son es-

tas (a) : “ mira hijo , que no te cases con
 „ ninguna de las hijas de los Cananeos : an-
 „ da , y ve á Mesopotamia á casa de Ba-
 „ tuel tu abuelo , padre de tu madre , y
 „ allí tomarás por muger á alguna de las
 „ hijas de Laban tu tio , hermano de tu
 „ madre : y ruego á mi Dios que te eche
 „ su bendicion , y te acreciente y mul-
 „ tiplique , y seas cabeza y caudillo de las
 „ gentes , y te dé la bendicion de tu pa-
 „ dre Abrahan á tí y á tu descendencia
 „ despues de tí , para que heredes y poseas
 „ la tierra en que vives , la qual prome-
 „ tió Dios á Abrahan . ” Aquí ya vemos
 distinta y separada la descendencia de
 Jacob de la otra descendencia de Isaac ,

(a) Genes. cap. 28. *Non accipies uxorem ex fili-
 bus Chananeorum : surgens fuge in Messopotamiam
 in Domum Bathuel patris matris tuæ , et sume tibi
 inde uxorem de filiabus Laban fratris matris tuæ. Deus
 benedicat te , et augeat te , et multiplicet te , et eris
 in congregationes gentium , et det tibi benedictionem
 Abrabæ patris tui tibi , et semini tuo post te , ut
 hæres fias terræ incolatus tui , quam dedit Deus Abrahæ.*

que principia en Esau : porque quando
 dixo Dios (a) : “ en Isaac has de tener la
 „ descendencia que te he prometido , ” que
 es la que pertenece á la Ciudad de Dios ,
 entónces hizo allí distincion y separacion
 de la otra descendencia de Abrahan , que
 iba por el hijo de la esclava , y de la que
 habia de ir despues por los hijos de Ce-
 thura : pero todavía estaba aquí en duda
 en los dos gemelos hijos de Isaac , si aque-
 lla bendicion pertenecia á ambos , ó al uno
 de ellos , y si al uno á cuál ; lo que se
 declara y especifica aquí bendiciendo su
 padre proféticamente á Jacob , y diciéndole
 , que sea cabeza y caudillo de las gen-
 tes , y que le dé Dios la bendicion de su
 padre Abrahan . Caminando pues Jacob á
 Mesopotamia , tuvo una revelacion en sue-
 ños , la qual refiere así la Escritura (b) :

(a) Genes. cap. 21. et S. Paul. ep. ad Rom. cap. 9.
In Isaac vocabitur tibi semen.

(b) Genes. cap. 28. *Et exiit Jacob à puteo jura-
 tionis , et profectus est in Charram , et devenit in*

“partiendo pues Jacob de Bersabé , que
 „significa fuente ó pozo del juramento ¹²⁰,
 „camino para Charrá , y llegando ca-

*locum , et dormivit ibi : occiderat enim sol , et sumpsit
 ex lapidibus loci , et posuit ad caput suum , et dor-
 mivit in loco illo , et somniavit . Et ecce scala sta-
 bilita super terram , cujus caput pertingebat ad cæ-
 lum , et angeli Dei ascendebant , et descendebant per
 illam , et Dominus incumbebat super eam : et dixit :
 Ego sum Deus Abraham patris tui , Et Deus Isaac ,
 noli timere , terram , in qua tu dormis per eam , tibi
 dabo illam , et semini tuo , et erit semen tuum sicut
 arena terræ , et dilatabitur super mare , et in afri-
 cum , et in aquilonem , et ad orientem , et benedicen-
 tur in te omnes tribus terræ , et in semine tuo : et
 ecce ego sum tecum , custodiens te in omni via , qua-
 cumque ibis , et reducam te in terram hanc , quia non
 te derelinquam donec faciam omnia , quæ tecum loquutus
 sum : et surrexit Jacob de somno suo , et dixit : quia
 Dominus est in loco hoc , ego autem nesciebam : et
 timuit , et dixit : quam terribilis est locus hic , non
 est hic nisi domus Dei , et hæc porta cæli . Et sur-
 rexit Jacob , et sumpsit lapidem , quem supposuit sibi
 ad caput , et statuit illum in titulum , et superfudit
 oleum in cacumen ejus , et vocavit nomen loci illius
 domus Dei .*